Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 079/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADRIANO APARECIDO DA SILVA ANUCIAÇÃO 074.***.679-69 162384198 136722 CIDADE GAUCHÁ

ADRIANO DE PAULA 040.***.079-45 212760307 125311 IMBITUVA

AGROPECUARIA SANTA MARIA DO CERNE LTDA 05.420.***/0001-03 236445780 168850 ARAPONGAS

ALCEBIA JOSÉ PEÇANHA DOS SANTOS 087.***.079-34 183182390 143807 SARANDI

ANTONIO ORAZ DA SILVEIRA 339.***.739-87 168028644 139142 GUARANIAÇU

ANTONIO ORAZ DA SILVEIRA 339.***.739-87 168028679 139143 GUARANIAÇU

ARMANDO RASOTO 076.***.971-49 210257705 164888 TUNAS DO PARANÁ

CELSO ROQUE FONTANA 603.***.639-00 166850142 138464 NOVA LARANJEIRAS

DANIEL DOLINSKI NADAL 022.***.669-83 205556532 149136 CÂNDIDO DE ABREU

DENILSON ALVES SILVEIRA 565.***.839-34 215476065 149335 TIJUCAS DO SUL

DIOGO GARCIA JUNIOR
784.***.439-15 185650324 131198 SANTA CRUZ DE MONTE

CASTELO

ELCIO EVERALDO CZANESKI 778.***.459-04 191734327 145855 CAMPO DO TENENTE

ELISEU SANTANA DE OLIVEIRA 724.***.309-06 159161510 125000 GUARAPUAVA

FERNANDO WALTER CUBAS BATISTA 073.***.579-05 188519431 145100 AGUDOS DO SUL

IRINEU RIBEIRO PINHEIRO 772.***.769-20 231221182 154509 CAMPO MOURÃO

JACKSON EZEQUIEL DE CAMARGO 468.***.909-82 212479357 149691 MARINGÁ

JAIRO DAS DORES CORDEIRO 051.***.249-06 216213726 150508 FAXINAL

JOSÉ ALBARI SLOMBO DE LARA 081.***.299-87 172208525 140535 IPIRANGA

JOSÉ ANTONIO GASPARIN 356.***.749-53 212343080 163169 COLOMBO

JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 092.***.239-02 168028059 139138 GUARANIAÇU

JOSUÉ CZELUSNIAK 035.***.339-32 165014570 137769 FERNANDES PINHEIRO

LIDENEI ALMEIDA DOS SANTOS 021.***.309-39 162384805 136963 CIDADE GAUCHÁ

LUIZ APARECIDO RIBEIRO 655.***.689-34 231142991 154495 CAMBIRA

MAFALDA POLITZ MACHADO 069.***.819-00 210760970 163548 GUARAPUAVA

MARI ELZA DA SILVA SANTOS 039.***.829-90 189013353 129546 PARANAGUÁ

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236843831 200852 LONDRINA

NESTOR DA SILVA 184.***.179-53 210255540 164904 CERRO AZUL

OSCAR ANTONOWICZ 036.***.309-84 193971229 146361 IPIRANGA

OSCAR COSTA FARIAS 525.***.589-49 160560240 120439 SÃO JOÃO DO IVAÍ

OURIGRAMA TERRAPLANAGEM LTDA 08.075.***/0001-34 215410935 161322 RIBEIRÃO CLARO

OURIGRAMA TERRAPLANAGEM LTDA 08.075.***/0001-34 215411095 161323 RIBEIRÃO CLARO

RENI GAETANO SCANDOLARA 212.***.169-91 231067850 170859 RENASCENÇA

ROGERIO DIAS DOS SANTOS 008.***.029-24 203992734 148672 CIANORTE

ROSELI MOREIRA 101.***.689-51 211407964 165587 PINHÃO

VALTER GONÇALVES 409.***.769-72 194363605 146388 SÃO JORGE DO PATROCINIO

Curitiba 17 de setembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI